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Entgeltinformation 

 
 

Name des Kontoanbieters: Sparkasse Südwestpfalz 

Kontobezeichnung: S-GiroPrivatStandard 

Datum: 30.12.2023 

 Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem 

Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten 

vergleichen können. 

 Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. 

Umfassende Informationen erhalten Sie in unserem Preisaushang sowie dem Preis- und 

Leistungsverzeichnis der Sparkasse. 

 Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich. 

 

Dienst Entgelt 
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste 
Kontoführung [S-GiroPrivatStandard] 
 
 
Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus: 
- Gutschrift von Lohn, Gehalt, Rente, Kindergeld, 

Sozialleistung (sofern vom Zahler mit 
entsprechender Zahlungsart eingereicht) 

- Bargeldauszahlung (Banknoten) mit der 
Sparkassen-Card (Debitkarte) am Geldautomaten 
der Sparkasse  

- Bargeldeinzahlung (Banknoten) mit der 
Sparkassen-Card(Debitkarte) am Geldautomaten 
der Sparkasse 

- Zins- u. Preisbuchungen von hauseigenen 
Sparkassenprodukten 

- Buchungen von hauseigenen Produkten 
- Dauerauftrag löschen 
 
 
 
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden 
getrennt in Rechnung gestellt. 
 

monatlich 
Jährliche Gesamtentgelte 
 

6,90 EUR 
82,80 EUR 

 

Zahlungen (ohne Karten) 
Überweisung mit IBAN  
 
 
 
 
 
 
 
 

in Euro innerhalb der Sparkasse 
und EWR-Staaten 
 

Ausführung einer Überweisung 
- mit Beleg  
- am SB-Terminal 
- per Telefon 
- SEPA-Eilüberweisung  
 

 
 
 
 

1,00 EUR 
0,50 EUR 
0,50 EUR 

zzgl. 10,00 EUR 
bzw. 15,00 EUR 
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Gutschrift einer Überweisung  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Dauerauftrag  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lastschrift  
 

- Euro-Expresszahlung online 
- Echtzeit-Überweisung  
- Kwitt-Überweisung 
 
Überweisungen die auf eine 
andere Währung eines EWR-
Mitgliedsstaates lautet 
 

Bis 500,00 EUR 
Bis 5.000,00 EUR 

Bis 12.500,00 EUR 
Über 12.500,00 EUR 

 
Ausführung als Eilüberweisung 
 
1.  Mit IBAN in Euro innerhalb der 

Sparkasse oder von einem 
anderen 
Zahlungsdienstleister 

- Im Dienstleistungspaket 
- Nicht im Dienstleistungs-

paket 
- Echtzeit-Überweisung 
- KWITT-Überweisung 

2a) Überweisungen ohne An-

gabe von IBAN in EUR 

innerhalb des EWR 

2b) Überweisungen, die auf eine 

andere Währung eines 

EWR-Mitgliedstaates lautet 

2c) Eilüberweisung, die auf eine 

andere Währung eines 

EWR-Mitgliedstaates lautet 

Entgelte 2a) bis 2c) 
Bis 500,00 EUR 

Bis 5.000,00 EUR 
Bis 12.500,00 EUR 

Über 12.500,-- EUR 

3. Eilüberweisung zur Bargeld-

auszahlung 

In Euro innerhalb der EWR-

Staaten  

 

Einrichtung/Änderung im Auftrag 

des Kunden 
- mit Beleg 
- am SB-Terminal 

 

Ausführung per Überweisung mit 

IBAN innerhalb der 

Sparkasse/Landesbank, 
je Überweisung 

Ausführung per Überweisung mit 

IBAN an einen anderen 

Zahlungsdienstleister, je 

Überweisung  
 

In Euro aus EWR-Staaten je 

Einlösung, sofern nicht im 

Dienstleistungspaket enthalten  

5,00 EUR 
0,16 EUR 
0,00 EUR 

 
 
 
 
 

15,00 EUR 
20,00 EUR 
30,00 EUR 
40,00 EUR 

 
zzgl. 10,00 EUR 

 
 
 
 
 

0,00 EUR 
 

0,08 EUR 
0,16 EUR 
0,00 EUR 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

15,00 EUR 
20,00 EUR 
30,00 EUR 
40,00 EUR 

 
12,00 EUR 

 

 
 

 

 
 
 
 

1,00 EUR  
0,50 EUR  

 
 
 
 

0,00 EUR 
 
 
 
 

0,00 EUR 
 
 
 
 

0,08 EUR 
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Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer 
Lastschrift  
 
 
 
 
 
Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines 
Überweisungsauftrags  

 
- Postversand 
 
- Elektronisches Postfach 
- Kontoauszugsdrucker 
 
- Postversand 
 
- Elektronisches Postfach 
- Kontoauszugsdrucker 

 

 
0,75 EUR zzgl. 

Porto 
0,75 EUR 
0,75 EUR 

 
0,75 EUR zzgl. 

Porto 
0,75 EUR 
0,75 EUR 

 

Karten und Bargeld 
Ausgabe einer Sparkassen-Card (Debitkarte)  
 
 
 
 
 
[Mastercard / Visa Card Basis] 
 
Ausgabe einer Kreditkarte  
[Mastercard / Visa Card Standard] 
 

 

[Mastercard Gold / Visa Card Gold] 
[Mastercard Platinum / Visa Card Platinum] 
 
Bargeldeinzahlung  
 
 
Bargeldauszahlung 
 
Bargeldauszahlung mit der Sparkassen-Card 
(Debitkarte) am Geldautomaten  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
[Mastercard Basis] [Visa Card Basis] 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Sparkassen-Card 
(Debitkarte) an fremden Geldautomaten in 
Fremdwährung  
 
 
 
 
 

Pro Jahr je Karte 
Jährliches Gesamtentgelt 
 
 
 
 
Jährliches Gesamtentgelt 
 
 
Dienst nicht verfügbar 
   
 
Dienst nicht verfügbar 
Dienst nicht verfügbar 
 
Am Schalter 
Am Geldautomaten 
 
Am Schalter 
 
 
In EUR innerhalb der EWR-Staaten 
mit der Debitkarte 
 
Am Geldautomaten der Spk SWP 
 
An fremden Geldautomaten 
innerhalb der Sparkassenverbunds 
 
An fremden Geldautomaten bei 
Zahlungsdienstleistern, die ein 
direktes Kundenentgelt ergeben 
(girocard-, Visa Debit- oder V Pay-
System) 
 
An fremden Geldautomaten bei 
Zahlungsdienstleistern, die kein 
direktes Kundenentgelt ergeben 
(Visa Debit- oder V Pay-System) 
 
 
 
In EUR an fremden Geldautomaten 
bei Zahlungsdienstleistern im In- und 
Ausland 
 
An fremden Geldautomaten bei 
Zahlungsdienstleistern innerhalb der 
EWR-Staaten in Fremdwährung 
(Visa Debit- oder V Pay-System)  
sowie außerhalb der EWR-Staaten 
in Fremdwährung (Visa Debit- oder 
V Pay-System) 

          12,00 EUR 
12,00 EUR 

 
 
 
 

42,00 EUR 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,00 EUR 
0,00 EUR 

 
1,00 EUR 

 
 
 
 
 

0,00 EUR 
 
 

0,00 EUR 
 
 
 
 
 

0,00 EUR 
 
 
 
 

6,00 EUR 
 
 
 

2 % vom 
Umsatz, mind. 

5,00 EUR 
 
 
 
 
 
 
 

6,00 EUR 
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[Mastercard Basis / Visa Card Basis] 
 
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geld-
automaten  
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an fremden 
Geldautomaten in Fremdwährung 
 
Einsatz der Sparkassen-Card (Debitkarte) zum 
Bezahlen in Fremdwährung  
 
 
 
 
 
[Mastercard Basis] [Visa Card Basis] 
 
 
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremd-
währung  

 
An fremden Geldautomaten bei 
Zahlungsdienstleistern innerhalb der 
EWR-Staaten in Fremdwährung 
sowie außerhalb der EWR-Staaten 
in Fremdwährung 
zzgl. Währungsumrechnungsentgelt 
 
 
Dienst nicht verfügbar  
 
 
 
 
Dienst nicht verfügbar  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Innerhalb und außerhalb des EWR 
 
 
 
Dienst nicht verfügbar 
 

 
2 % vom 

Umsatz, mind. 
5,00 EUR 

 
 

1% vom Umsatz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 % vom 
Umsatz,  

Mind. 1,00 EUR 
Höchstens 5,00 

EUR 
 
 

1 % vom 
Umsatz 

 
 

Überziehungen und damit verbundene Dienste 
Eingeräumte Kontoüberziehung  
 
Geduldete Kontoüberziehung  

Dienst nicht verfügbar 
 
Veränderlicher Zinssatz pro Jahr 
 

 
 

11,06 % 

 
 


